



## **RAPPORT TRIMESTRIEL**

### **États financiers consolidés intermédiaires résumés non audités**

Premier trimestre clos le **30 avril 2021**



Bourse de Toronto : TSX : **DRX**



États consolidés de la situation financière.....	2
États consolidés du résultat (non audités).....	3
États consolidés du résultat global (non audités).....	3
États consolidés des variations des capitaux propres (non audités).....	4
États consolidés des flux de trésorerie (non audités).....	5
Notes aux états financiers consolidés.....	6

**ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS NON AUDITÉS****NOTE AUX LECTEURS**

Les états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités ci-joints ont été préparés par la direction de Groupe ADF inc. et n'ont pas fait l'objet d'un examen de la part de l'auditeur externe.

**ÉTATS CONSOLIDÉS DE LA SITUATION FINANCIÈRE**

Aux	30 avril 2021	31 janvier 2021
(en milliers de dollars canadiens)	\$	\$
<b>ACTIF</b>		
Actifs courants		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	24 175	17 806
Débiteurs	47 787	50 234
Retenues sur contrat	9 120	10 785
Actifs d'impôt exigible courants	801	834
Actifs sur contrat	11 153	8 790
Stocks	11 303	6 960
Instruments financiers dérivés	1 130	517
Charges payées d'avance et autres actifs courants	4 136	4 670
Total des actifs courants	109 605	100 596
Actifs non courants		
Immobilisations corporelles	60 839	62 223
Actifs au titre de droits d'utilisation	21 571	22 478
Immobilisations incorporelles	3 285	3 266
Autres actifs non courants	4 719	1 388
Total de l'actif	200 019	189 951
<b>PASSIF</b>		
Passifs courants		
Créditeurs et autres passifs courants	39 459	34 562
Passifs d'impôt exigible courants	31	1 161
Passifs sur contrat	27 204	23 278
Partie courante des obligations locatives	1 101	1 143
Partie courante de la dette à long terme	2 721	1 904
Total des passifs courants	70 516	62 048
Passifs non courants		
Dette à long terme	16 958	18 368
Obligations locatives	3 962	4 166
Passifs d'impôt différé	6 158	5 627
Autres passifs non courants	174	177
Total du passif	97 768	90 386
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital-actions	68 120	68 120
Surplus d'apport	6 435	6 435
Cumul des autres éléments du résultat global	4 503	5 886
Résultats non distribués	23 193	19 124
Total des capitaux propres	102 251	99 565
Total du passif et des capitaux propres	200 019	189 951

Les notes complémentaires font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités.

AU NOM DU CONSEIL D'ADMINISTRATION,

Administrateur

Administrateur

/ Signé /

M. Jean Paschini

/ Signé /

M. Frank Di Tomaso, FCPA, FCA, IAS.A

**ÉTATS CONSOLIDÉS DU RÉSULTAT**

Périodes de trois (3) mois closes les 30 avril	2021	2020
(en milliers de dollars canadiens, sauf le nombre d'actions et les montants par action)	\$	\$
Produits (note 9)	<b>50 387</b>	45 797
Coût des marchandises vendues	<b>42 615</b>	40 960
Marge brute	<b>7 772</b>	4 837
Frais de vente et d'administration	<b>2 875</b>	3 097
Charges financières nettes (note 5)	<b>293</b>	481
Perte sur change	<b>108</b>	1 819
	<b>3 276</b>	5 397
Résultat avant charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat	<b>4 496</b>	(560)
Charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat	<b>101</b>	(628)
Résultat net de l'exercice	<b>4 395</b>	68
Résultat par action		
— Par action, de base et dilué (note 6)	<b>0,13</b>	0,00
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation de base et dilué (en milliers) (note 6)	<b>32 635</b>	32 635

**ÉTATS CONSOLIDÉS DU RÉSULTAT GLOBAL**

Périodes de trois (3) mois closes les 30 avril	2021	2020
(en milliers de dollars canadiens)	\$	\$
Résultat net de la période	<b>4 395</b>	68
Autres éléments du résultat global:		
Écarts de change sur conversion des établissements à l'étranger <sup>(a)</sup>	<b>(1 383)</b>	1 854
Résultat global de la période	<b>3 012</b>	1 922

a) Seront ultérieurement reclassés au résultat net.

Les notes complémentaires font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités.

**ÉTATS CONSOLIDÉS DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES**

(en milliers de dollars canadiens)	Capital-actions	Surplus d'apport	Cumul des autres éléments du résultat global	Résultats non distribués	Total
	\$	\$	\$	\$	\$
Solde au 1 <sup>er</sup> février 2020	68 120	6 435	6 942	12 910	94 407
Résultat net de la période	—	—	—	68	68
Autres éléments du résultat global	—	—	1 854	—	1 854
Résultat global de la période	—	—	1 854	68	1 922
Dividendes (note 3)	—	—	—	(326)	(326)
Solde au 30 avril 2020	68 120	6 435	8 796	12 652	96 003

(en milliers de dollars canadiens)	Capital-actions	Surplus d'apport	Cumul des autres éléments du résultat global	Résultats non distribués	Total
	\$	\$	\$	\$	\$
Solde au 1 <sup>er</sup> février 2021	68 120	6 435	5 886	19 124	99 565
Résultat net de la période	—	—	—	4 395	4 395
Autres éléments du résultat global	—	—	(1 383)	—	(1 383)
Résultat global de la période	—	—	(1 383)	4 395	3 012
Dividendes (note 3)	—	—	—	(326)	(326)
Solde au 30 avril 2021	68 120	6 435	4 503	23 193	102 251

Les notes complémentaires font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités.

**ÉTATS CONSOLIDÉS DES FLUX DE TRÉSORERIE**

Périodes de trois (3) mois closes les 30 avril	2021	2020
(en milliers de dollars canadiens)	\$	\$
<b>ACTIVITÉS OPÉRATIONNELLES</b>		
Résultat net de la période	4 395	68
Éléments sans effet sur la trésorerie :		
Amortissement des immobilisations corporelles	838	869
Amortissement des actifs au titre de droits d'utilisation	256	249
Amortissement des immobilisations incorporelles	121	109
(Gain) perte non réalisé sur instruments financiers dérivés	(613)	2 951
Perte (gain) sur change non réalisée	1 644	(2 242)
Rémunération à base d'actions (note 4)	19	(349)
Charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat	101	(628)
Subventions publiques	1 879	—
Charges financières nettes	293	481
Autres	(48)	(74)
Résultat net ajusté pour les éléments sans effet sur la trésorerie	8 885	1 434
Variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement (note 7)	3 630	10 613
Impôt sur le résultat versé	(700)	—
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles	11 815	12 047
<b>ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT</b>		
Acquisition d'immobilisations corporelles	(284)	(118)
Acquisition d'immobilisations incorporelles	(140)	(73)
Augmentation des autres actifs non courants	(3 332)	28
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement	(3 756)	(163)
<b>ACTIVITÉS DE FINANCEMENT</b>		
Variation des facilités de crédit	—	(4 200)
Remboursement de la dette à long terme	(476)	(483)
Remboursement des obligations locatives	(238)	(243)
Intérêts versées	(252)	(407)
Flux de trésorerie liés aux activités de financement	(966)	(5 333)
Effet des fluctuations du taux de change sur les flux de trésorerie	(724)	479
Variation nette de trésorerie et équivalents de trésorerie au cours de la période	6 369	7 030
Trésorerie et équivalents de trésorerie au début de la période	17 806	3 983
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin de la période	24 175	11 013

Les notes complémentaires font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités.

Périodes de trois (3) mois closes les 30 avril 2021 et 2020.

Tous les montants des tableaux sont en milliers de dollars canadiens (\$ CA) et en dollars par action, sauf indication contraire.

## **NOTE 1 NATURE DES AFFAIRES**

**GROUPE ADF INC.** (« ADF », « Groupe ADF » ou la « Société ») est la société mère et est constituée en vertu de la *Loi canadienne sur les sociétés par actions*. Son siège social est situé au 300, rue Henry-Bessemer à Terrebonne, au Québec. Les actions de la Société sont cotées à la Bourse de Toronto sous le symbole « DRX ». La Société exploite deux usines de fabrication et deux ateliers de peinture, au Canada et aux États-Unis. Elle exerce ses activités dans les domaines de la conception et l'ingénierie de connexions, la fabrication, incluant l'application de revêtements industriels et le montage de charpentes métalliques complexes, de composantes assemblées lourdes en acier, ainsi que de métaux ouvrés et architecturaux. Les produits et services de la Société sont destinés aux cinq principaux segments suivants du marché de la construction non résidentielle, soit : les tours de bureaux et édifices en hauteur, les complexes commerciaux et récréatifs, les installations aéroportuaires, les complexes industriels, ainsi que les infrastructures de transport.

Les présents états financiers consolidés intermédiaires non audités ont été approuvés par le conseil d'administration de la Société le 8 juin 2021, et ont été signés en son nom.

## **NOTE 2 SOMMAIRE DES PRINCIPALES CONVENTIONS COMPTABLES**

### **2.1 Déclaration de conformité**

Ces états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités ont été préparés conformément aux Normes internationales d'information financière (« IFRS ») publiées par l'*International Accounting Standards Board* (« IASB ») et applicables aux périodes intermédiaires, dont la norme comptable internationale 34 *Information financière intermédiaire*. Ces états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités sont destinés à fournir une mise à jour des états financiers consolidés annuels audités du 31 janvier 2021. Par conséquent, ces états financiers n'incluent pas toute l'information à fournir dans un jeu d'états financiers annuels et doivent être lus en parallèle avec les états financiers consolidés annuels audités de la Société du 31 janvier 2021.

Ces états financiers ont été dressés selon les mêmes conventions comptables telles qu'énoncées à la note 2 des états financiers consolidés audités de la Société pour l'exercice terminé le 31 janvier 2021, à l'exception des impôts sur le revenu pour les périodes intermédiaires, qui eux sont calculés selon le taux d'imposition qui serait applicable aux résultats annuels anticipés dans chacune des juridictions.

### **2.2 Base d'évaluation**

Les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités ont été préparés selon la base du coût historique, sauf en ce qui concerne certains instruments financiers qui sont évalués selon leur juste valeur. Le coût historique est généralement fondé sur la juste valeur de la contrepartie donnée en échange des actifs.

### **2.3 Monnaie fonctionnelle et monnaie de présentation**

Les éléments inclus aux états financiers de chacune des entités de la Société sont mesurés dans la monnaie de l'environnement économique principal dans lequel l'entité exerce ses activités (la « monnaie fonctionnelle »). Les monnaies fonctionnelles de la Société sont le dollar canadien pour l'entité au Canada et le dollar américain pour les entités aux États-Unis. Ces états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités sont présentés en dollars canadiens qui représentent la monnaie de présentation de la Société.

### **2.4 Incertitude relative aux estimations et jugements comptables critiques**

La préparation des états financiers, conformément aux IFRS, exige que la direction porte des jugements dans l'application des conventions comptables retenues et qu'elle procède à des estimations et formule des hypothèses qui ont une incidence sur les montants présentés au titre des éléments d'actif et de passif et sur les renseignements fournis quant aux éléments d'actif et de passif éventuels à la date des états financiers consolidés, ainsi qu'aux montants inscrits au titre des produits et des charges au cours des périodes. Étant donné que le processus de présentation de l'information financière implique des jugements comptables et suppose l'utilisation d'estimations, les résultats réels pourraient différer par rapport à ces estimations. Les estimations et leurs hypothèses sous-jacentes sont périodiquement passées en revue et l'incidence de toute modification est immédiatement comptabilisée.

Les types d'estimations, de jugements et d'hypothèses importants formulés par la direction dans le cadre de l'application des conventions comptables de la Société sont les mêmes que ceux appliqués et décrits à la note 3 des états financiers consolidés annuels pour l'exercice clos le 31 janvier 2021.

Depuis mars 2020, la pandémie du COVID-19 s'est propagée en Amérique du Nord. Les marchés desservis par la Société n'ont naturellement pas été épargnés par les multiples vagues qui continuent, en date de ce rapport, à affecter ces mêmes marchés.

Un certain nombre de provinces canadiennes et d'états américains, y compris le Québec et le Montana, ont institué des périodes d'isolement ou ont mis certaines restrictions en place afin de contenir la propagation du virus, sauf pour certains services dits essentiels. Depuis le début de la pandémie et en date des présentes, l'ensemble des établissements de la Société, incluant tous ses chantiers, demeuraient ouverts et en opération.

La Société a pris des mesures pour prendre soin de ses employés, notamment en leur permettant de travailler à distance et en mettant en œuvre des stratégies pour prendre en charge les techniques de distanciation physique appropriées pour les employés qui ne peuvent pas travailler à distance.



La Société a également pris des précautions en ce qui concerne l'hygiène des employés, des installations et des bureaux ainsi que l'annulation de tout voyage d'affaire. La Société évalue également ses plans de continuité des activités pour l'ensemble de ses activités opérationnelles dans le contexte de la pandémie. Cette situation évolue rapidement et la Société continuera de surveiller et d'atténuer les développements affectant son personnel, ses fournisseurs, ses clients et le grand public dans la mesure où la Société le peut.

Durant cette crise sanitaire, différents programmes gouvernementaux ont été mis en place au Canada et aux États-Unis permettant à la Société et certaines de ses filiales de bénéficier de subventions gouvernementales. Au cours de la période close le 30 avril 2021, une subvention gouvernementale de 1 879 000 \$ a été comptabilisée en diminution de la charge de salaires à l'état consolidé du résultat et inclus dans les autres actifs courants à l'état consolidé de la situation financière au 30 avril 2021.

Les estimations et les jugements de la direction tiennent compte des incertitudes, incluant l'incertitude que la pandémie amène sur les différents marchés où la Société exerce ses activités, et des répercussions économiques de la pandémie de COVID-19 sur les activités, la performance et la situation financière de la Société. Ces facteurs n'ont pas eu d'incidence importante pour la période de trois (3) mois close le 30 avril 2021.

Cependant, à la date de publication des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités, bien que la Société ait été en mesure de diminuer les effets à court terme de la crise sans réduction importante de ses activités, il n'est pas possible d'estimer de façon fiable la durée et la gravité de la pandémie mondiale ni les conséquences à long terme qu'elle pourrait avoir sur les résultats financiers, la situation financière et les flux de trésorerie de la Société.

### NOTE 3 **CAPITAUX PROPRES**

Au cours de la période de trois (3) mois close le 30 avril 2021, la Société a constaté, à titre de distribution à ses actionnaires inscrits au 30 avril 2021 et payé le 17 mai 2021, des dividendes semestriels de 326 000 \$ ou de 0,01 \$ par action, dont 183 000 \$ pour les actions avec droit de vote subalterne et 143 000 \$ pour les actions avec droit de vote multiple.

Au cours de la période de trois mois close le 30 avril 2020, la Société a constaté, à titre de distribution à ses actionnaires inscrits au 30 avril 2020 et payé le 15 mai 2020, des dividendes semestriels de 326 000 \$ ou de 0,01 \$ par action, dont 183 000 \$ pour les actions avec droit de vote subalterne et 143 000 \$ pour les actions avec droit de vote multiple.

### NOTE 4 **RÉMUNÉRATION À BASE D' ACTIONS**

#### 4.1 **Régime d'unités d'actions différées (« UAD »)**

##### a) **Administrateurs externes**

Les UAD sont réévaluées à la juste valeur à la date de clôture de chaque période de présentation de l'information financière, jusqu'à la date d'acquisition en utilisant le cours de l'action avec droit de vote subalterne de la Société.

La rémunération au titre des UAD émises aux administrateurs externes comptabilisée à l'état consolidé du résultat pour la période de trois (3) mois close le 30 avril 2021 s'est établie à une charge non matérielle (un recouvrement de 242 000 \$ pour la période de trois (3) mois close le 30 avril 2020), incluant un impact de la variation du cours de l'action de la Société non matériel pour la période de trois (3) mois close le 30 avril 2021 (un recouvrement de 246 000 \$ pour la période de trois (3) mois close le 30 avril 2020).

La fluctuation des UAD aux administrateurs externes étaient les suivantes :

Périodes de trois (3) mois closes les 30 avril (nombre d'unités d'actions différées)	2021	2020
	<b>Nombre</b>	Nombre
En cours au début de la période	<b>619 521</b>	464 467
Attribuées	<b>4 013</b>	5 489
En cours et acquis à la fin de la période	<b>623 534</b>	469 956

La valeur comptable et la valeur intrinsèque du passif lié aux UAD des administrateurs externes acquises se sont établies à 960 000 \$ au 30 avril 2021 (985 000 \$ au 31 janvier 2021), et ont été comptabilisées dans les « Crédeurs et autres passifs courants » à l'état consolidé de la situation financière.

##### b) **Hauts dirigeants et employés clés**

Au cours de la période de trois (3) mois close le 30 avril 2021, la rémunération au titre d'UAD pour les hauts dirigeants et employés clés s'est chiffrée à une charge non matérielle (un recouvrement de 107 000 \$ au cours de la période de trois (3) mois close 30 avril 2020) et inclut l'impact de la variation du cours de l'action de la Société qui s'est élevé à une charge non matérielle au cours de la période de trois (3) mois close 30 avril 2021 (un recouvrement de 110 000 \$ au cours de la période de trois (3) mois close 30 avril 2020).

La fluctuation des UAD pour les hauts dirigeants et employés clés étaient les suivantes :

Périodes de trois (3) mois closes les 30 avril (nombre d'unités d'actions différées)	2021	2020
En cours au début de la période	293 460	198 208
Attribuées	1 306	1 939
En cours à la fin de la période	294 766	200 147
Acquises à la fin de la période	175 431	165 989

La valeur comptable du passif lié aux UAD des hauts dirigeants et employés clés était de 384 000 \$ au 30 avril 2021 (386 000 \$ au 31 janvier 2021) et fut comptabilisée au poste « Crédoiteurs et autres passifs courants » aux états consolidés de la situation financière. De ce passif, 270 000 \$ correspondait à la valeur intrinsèque des UAD acquises au 30 avril 2021 (277 000 \$ au 31 janvier 2021).

#### 4.2 Régime d'unités d'actions de performance (« UAP »)

Au cours de la période de trois (3) mois close le 30 avril 2021, la rémunération au titre d'UAP pour les hauts dirigeants et employés clés s'est chiffrée à une charge non matérielle (aucun montant pour la période de trois (3) mois close 30 avril 2020) incluant l'impact de la variation du cours de l'action de la Société qui s'est élevée à un montant non matériel au cours de la période de trois (3) mois close 30 avril 2021 (aucun montant pour la période de trois (3) mois close le 30 avril 2020).

Les fluctuations des UAP pour les hauts dirigeants et employés clés étaient les suivantes :

Périodes de trois (3) mois closes les 30 avril (nombre d'unités d'actions de performance)	2021	2020
En cours au début de la période	346 248	—
Attribuées	822	—
En cours à la fin de la période	347 070	—
Acquises à la fin de la période	127 770	—

La valeur comptable du passif lié aux UAP des hauts dirigeants et employés-clés était de 545 000 \$ au 30 avril 2021 (520 000 \$ au 31 janvier 2021) et fut comptabilisée au poste « Crédoiteurs et autres passifs courants » à l'état consolidé de la situation financière. De ce passif, 197 000 \$ correspondait à la valeur intrinsèque des UAP acquises au 30 avril 2021 (202 000 \$ au 31 janvier 2021).

#### NOTE 5 CHARGES FINANCIÈRES NETTES

Les charges financières nettes se résument comme suit :

Périodes de trois (3) mois closes les 30 avril (en milliers \$ CA)	2021	2020
Intérêts sur la dette à long terme	193	262
Intérêts sur les obligations locatives	53	65
Intérêts sur les facilités de crédit	40	144
Autres	7	10
	293	481

#### NOTE 6 RÉSULTAT PAR ACTION

Le résultat par action dilué a été calculé selon la méthode du rachat d'actions. Le tableau ci-après réconcilie le numérateur et le dénominateur utilisés dans le calcul du résultat par action, de base et dilué.

Périodes de trois (3) mois closes les 30 avril	2021	2020
<b>Numérateur</b> (en milliers \$ CA)		
Numérateur aux fins du résultat par action, de base et dilué	4 395	68
<b>Dénominateur</b> (en milliers)		
Nombre moyen pondéré d'actions, de base et dilué	32 635	32 635

Aux fins du calcul du résultat par action dilué, la Société doit tenir compte des options d'achat d'actions comme instrument dilutif.

Pour les périodes de trois (3) mois closes les 30 avril 2021 et 2020, aucune option n'a été prise en compte dans le calcul du résultat par action dilué, en raison de leur effet antidilutif.

**NOTE 7 INFORMATION SUPPLÉMENTAIRE SUR LES FLUX DE TRÉSORERIE**

Les composantes du poste « Variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement » se détaillent comme suit :

Périodes de trois (3) mois closes les 30 avril	2021	2020
(en milliers \$ CA)	\$	\$
Débiteurs	577	4 853
Retenues sur contrat	1 406	(1 085)
Actifs sur contrat	(2 668)	(3 514)
Stocks	(4 433)	1 277
Charges payées d'avance et autres actifs courants	(1 383)	(201)
Créditeurs et autres passifs courants	5 080	420
Passifs sur contrat	5 054	8 866
Autres	(3)	(3)
<b>Variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement</b>	<b>3 630</b>	<b>10 613</b>

**NOTE 8 INSTRUMENTS FINANCIERS****8.1 Catégories pour l'évaluation**

Le tableau qui suit présente la valeur comptable des instruments financiers classés dans chacune de ces catégories :

Aux	30 avril 2021	31 janvier 2021
(en milliers \$ CA)	\$	\$
<b>Actifs financiers au coût amorti</b>		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	24 175	17 806
Débiteurs	47 787	50 234
Retenues sur contrat	9 120	10 785
	<b>81 082</b>	<b>78 825</b>
<b>Actifs financiers à la juste valeur par le biais du résultat net</b>		
Instruments financiers dérivés	1 130	517
	<b>1 130</b>	<b>517</b>
<b>Passifs financiers au coût amorti</b>		
Créditeurs et autres passifs courants <sup>(1)</sup>	25 737	24 781
Dettes à long terme <sup>(2)</sup>	19 679	20 272
	<b>45 416</b>	<b>45 053</b>

(1) Exclut les montants dus au titre des obligations légales, des avantages du personnel et des paiements fondés sur des actions.

(2) Exclut les obligations locatives.

En date du 30 avril 2021, la juste valeur de la trésorerie et des équivalents de trésorerie, des débiteurs, des autres actifs courants, des retenues sur contrat, des actifs sur contrat, des facilités de crédit, des créditeurs et autres passifs courants, ainsi que des passifs sur contrat était comparable à leur valeur comptable en raison de leurs échéances prochaines.

La juste valeur de la dette à long terme (excluant les obligations locatives) ne différait pas significativement de sa valeur comptable en date du 30 avril 2021, puisque les taux d'intérêts effectifs applicables reflètent les conditions courantes du marché.

**8.2 Hiérarchie des actifs et passifs financiers évalués à la juste valeur**

La Société évalue les actifs et passifs financiers selon la hiérarchie des justes valeurs suivantes conformément aux IFRS. Les différents niveaux ont été définis comme suit :

- Juste valeur - niveau 1 : prix cotés (non ajustés) sur des marchés actifs pour des actifs ou des passifs identiques ;
- Juste valeur - niveau 2 : données d'entrée autres que les prix cotés visés au niveau 1, qui sont observables pour l'actif ou le passif concerné, soit directement (à savoir des prix) ou indirectement (à savoir des données dérivées de prix), et
- Juste valeur - niveau 3 : données d'entrée relatives à l'actif ou au passif qui ne sont pas basées sur des données observables de marché (données d'entrée non observables).

Pour l'ensemble des instruments financiers évalués à la juste valeur, la Société a classé les évaluations à la juste valeur au niveau 2, car elles reposent essentiellement sur des données observables autres que sur un marché actif.

**NOTE 9 INFORMATION SECTORIELLE**

La Société exerce ses activités dans un seul secteur opérationnel soit l'industrie de la construction non résidentielle, principalement aux États-Unis et au Canada. Ce secteur inclut les champs d'expertise suivants : la conception et l'ingénierie de connexions, la fabrication, incluant la peinture industrielle, et le montage de charpentes métalliques complexes, de composantes assemblées lourdes en acier, ainsi que de métaux ouvrés et architecturaux.

Périodes de trois (3) mois closes les 30 avril	2021	2020
(en milliers \$ CA)	\$	\$
<b>Produits</b>		
Canada	13 223	3 046
États-Unis	37 164	42 751
	<b>50 387</b>	45 797

Aux	30 avril 2021	31 janvier 2021
(en milliers \$ CA)	\$	\$
<b>Actifs non courants<sup>(1)</sup></b>		
Canada	49 823	46 794
États-Unis	40 591	42 561
	<b>90 414</b>	89 355

(1) Les actifs non courants incluent principalement les immobilisations corporelles et incorporelles, les actifs au titre des droits d'utilisation, les crédits d'impôt à l'investissement et d'autres actifs non courants.

Les produits provenant des clients externes ont été attribués à chaque pays sur la base de l'emplacement du projet.

Au cours de la période de trois (3) mois close le 30 avril 2021, la Société a réalisé 81 % de ses produits auprès de quatre (4) clients, chacun représentant 10 % et plus de ses produits (64 % des produits auprès de trois (3) clients au cours la période de trois (3) mois close le 30 avril 2020).

Le tableau qui suit présente le détail des produits relatifs à chacun de ces clients :

Périodes de trois (3) mois closes les 30 avril	2021		2020
	Canada	États-Unis	États-Unis
(en milliers \$ CA)	\$	\$	\$
Client A	5 441	—	—
Client B	7 094	—	—
Client C	—	19 704	—
Client D	—	—	14 402
Client E	—	—	8 299
Client F	—	8 587	6 492
	<b>12 535</b>	<b>28 291</b>	29 193



La version électronique de ce rapport est également disponible au [www.adfgroup.com](http://www.adfgroup.com) et au [www.sedar.com](http://www.sedar.com).

*This report is also available in English.*

**GROUPE ADF INC.**  
300, rue Henry-Bessemer  
Terrebonne (Québec) Canada J6Y 1T3  
T. (450) 965-1911 / 1 (800) 263-7560  
[infos@adfgroup.com](mailto:infos@adfgroup.com) / [www.adfgroup.com](http://www.adfgroup.com)

Bourse de Toronto : TSX : **DRX**